

Nr 294

Av fru Boman och herr Nilsson i Båstekille, *om en allmän översyn av bestämmelserna för erhållande av bidrag till fria resor för barn och husmödrar.*

I statsverkpropositionens femte huvudtitel hemställas bl. a. dels om 2 400 000 kronor till ferieresor för barn, dels om 1 140 000 kronor till ferieresor för husmödrar, dels ock om 1 000 000 kronor till stipendier för underlättande av husmoderssemester. Sammanlagt har således för barn- och husmödraresorna begärts 4 540 000 kronor för kommande budgetår. Jämfört med budgetåret 1954/55 har besparingar på sammanlagt 560 000 kronor föreslagits, varav 400 000 kronor på anslaget till ferieresorna för barn.

Det finns likväl möjlighet att genom rationalisering och bättre planering ytterligare avsevärt nedbringa kostnaderna för nämnda resor. En minskning av statens utgifter för här ifrågavarande ändamål behöver icke innebära försämring för barnens och mödrarnas möjligheter att erhålla hjälp.

En alltför stor del av anslaget till barnens ferieresor disponeras för närvarande för de s. k. vårdarresorna, ehuru huvuddelen av anslaget rätteligen borde utnyttjas för barnens resor. Varje möjlighet att begränsa antalet vårdarresor bör tagas under övervägande, t. ex. därigenom att barnavårdsnämnderna i ökad omfattning samordnar barnens resor så att gruppresor med endast en vårdare per grupp kan anordnas. Dylika grupper omfattar för närvarande endast 3—4 barn, trots att antalet skulle kunna höjas utan att barnens säkerhet behövde äventyras. Vidare bör tagas under omprövning, huruvida icke moder, som erhåller fri vårdaresa för att medfölja sitt barn till enskilt hem, skall kunna åläggas att taga ansvar för ytterligare barn, som färdas samma väg.

Vidare bör en samordning mellan familjens enskilda semesterresa och barnens eventuella ferieresa anbefallas i ökad utsträckning.

1953 nedgick antalet barn, vilka med statsbidrag reste till enskilt ordnad ferievistelse, med 7 200 jämfört med 1952. Antalet vårdare minskade ej i proportion därtill utan endast med omkring 5 500. Den inbesparing, som i årets proposition har gjorts, har som motiv den minskade resefrekvensen.

Genom en allmän översyn av bestämmelserna för erhållande av bidrag till ferieresor för barn och mödrar, med särskild hänsyn tagen till möjligheterna att i ökad omfattning verka för gruppresor med endast en vår-

dare samt samordning av familjens och barnens ferieresor, torde ytterligare besparingar kunna genomföras. I avvaktan på en sådan utrednings resultat förordar vi en sänkning av anslaget till ferieresor för barn med 200 000 kronor.

Med stöd av vad ovan anförts hemställas,

a) att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. Maj:t måtte företaga en allmän översyn av bestämmelserna för erhållande av bidrag till fria resor för barn och husmödrar,

b) att riksdagen till ferieresor för barn för budgetåret 1955/56 måtte anvisa ett förslagsanslag av 2 200 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1955

Märta Boman

Jöns Nilsson
i Bästekille
